ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В соответствии с постановлением президиума РАН от 19.04.2016 № 91

«Об общем собрании членов РАН в октябре 2016 г.» президиум

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общее собрание Сибирского отделения РАН 13-14 сентября

2016 г.

2. Утвердить следующую программу работы общего собрания СО РАН:

___________________

13 сентября 2016 г. (вторник)

Заседания объединенных ученых советов СО РАН

по направлениям науки

(по отдельным программам)

14 сентября 2016 г. (среда)

Общее собрание Сибирского отделения РАН

(Большой зал Дома ученых)

Начало в 10 часов

1. Вступительное слово председателя СО РАН академика РАН

Асеева А.Л.

2. О предложении по избранию кандидатов в академики РАН

и члены-корреспонденты РАН на вакансии для Сибирского

отделения РАН

Председатели ОУС СО РАН по направлениям науки

16.06.2016    150

О проведении общего собрания

 Сибирского отделения РАН

13 и 14 сентября 2016 г.

3. Обсуждение кандидатур

4. Голосование и утверждение протоколов счетной комиссии

по поддержке кандидатов в академики РАН

и члены-корреспонденты РАН на вакансии для Сибирского

отделения РАН

__________________

3. Управляющему делами СО РАН к.ф.-м.н. Скубневскому Э.В.,

начальнику Организационного отдела СО РАН Беляковой Н.В. обеспечить

необходимые мероприятия по проведению общего собрания СО РАН.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря СО РАН члена-корреспондента РАН

В.И. Бухтиярова.

Председатель Отделения

академик РАН А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров